
Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

ПРИКАЗ
Oi.S>9 го гг № Ч / о 1 ' ■I't

о  размере пособия по беременности и родам

На основании Федерального закона от 19.05.1995 №81-ФЗ «О
государственных пособиях гражданам, имеющих детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2022 года размер пособия по беременности 

и родам женщинам, обучающимся по очной форме обучения, осваивающих 

образовательные программы:

- высшего образования (программа бакалавриата, специалитета, 

магистратуры) -  3 400,00 рублей в месяц;

- высшего образования (программа подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре, программа подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре по направлениям подготовки, определенным Минобрнауки 

России) -  6 500,00 рублей в месяц;

- среднего профессионального образования (программа подготовки 

специалистов среднего звена) -  1 300,00 рублей в месяц.

2. Считать источником выплаты пособия по беременности и родам 

средства субсидии на иные цели по коду 01-10.

3. Признать утратившим силу приказ от 11.08.2021 №1256/01-11 «О 

размере пособия по беременности и родам».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

экономическим и социальным вопросам П.В. Васильева.

Ректор О.А. Сотникова



Проект приказа внес:

Начальник финансово-аналитического Ю.В.Попова
отдела

Согласовано:

Врио главного бухгалтера ■ Е.А. Сидякина


